
(Città Metropolitana di Bologna)

C O P I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 44

Adunanza straordinaria di prima convocazione Sessione pubblica

COMUNE DI ALTO RENO TERME

Oggetto: NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA E VICE SINDACO - COMUNICAZIONE AL CONSIGLIO 

COMUNALE.

Addì VENTITRE OTTOBRE DUEMILAVENTUNO, dalle ore 17:00 a seguire, presso la sala consiliare del 

Comune di Alto Reno Terme sita in Porretta Terme Piazza Libertà 13, previa l'osservanza di tutte le formalità 

prescritte dal TUEL 267/2000, si è riunito il Consiglio Comunale di Alto Reno Terme con l'intervento dei suoi 

componenti che previo appello nominale, risultano come di seguito distinti per presenti ed assenti:

Componenti Funzioni Presenti/Assenti

NANNI GIUSEPPE Sindaco1) Presente

DELLA TORRE ENRICO Consigliere 2) Presente

PALMIERI GIOVANNI Consigliere 3) Presente

MAGNANI MATTEO Consigliere 4) Presente

MACARIO LUISA Consigliere 5) Presente

GAGGIOLI ANDREA Consigliere 6) Presente

BOUCHAIB KHALINE Consigliere 7) Presente

ANTONELLI EMANUELA Consigliere 8) Presente

CINOTTI ANTONELLA Consigliere 9) Presente

CIPOLLINI DANIELE Consigliere 10) Presente

SCARDIA COSIMO Consigliere 11) Presente

BERNABEI EMILIO Consigliere 12) Presente

PETRONI SABINA Consigliere 13) Presente

GAGGIOLI ANDREA, PALMIERI GIOVANNI, CIPOLLINI DANIELE.

Constatata la legalità del numero dei componenti intervenuti, NANNI GIUSEPPE - SINDACO, assume la 

Presidenza dell'Assemblea Consiliare e dichiarata aperta la seduta, provvede, per eventuali esigenze di 

votazione segreta, alla nomina degli scrutatori nelle persone dei consiglieri:

quindi invita l'Assemblea a provvedere in ordine agli argomenti descritti nell'ordine del giorno.

Partecipa, assiste e verbalizza il SEGRETARIO COMUNALE, DOTT.SSA NASCI PIERA.



COMUNE DI ALTO RENO TERME D.C.C. N. 44/2021  

1 
 

Il Presidente, accertato il numero legale, essendo presenti n. 12 consiglieri su n. 12 consiglieri in carica, 

dichiara aperta la seduta e da atto che sono stati nominati scrutatori i Signori consiglieri: Gaggioli Andrea – 

Palmieri Giovanni – Cipollini Daniele; 

Il Presidente, quindi, dichiara aperta la discussione sull’argomento inserito all’ordine del giorno, premettendo 

che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 

 del Segretario comunale, in ordine alla regolarità tecnica; 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Premesso che con propria precedente deliberazione, in data odierna, in relazione al disposto dell’articolo 41 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si è provveduto all’esame delle condizioni di eleggibilità del Sindaco e dei 

Consiglieri comunali eletti nelle elezioni amministrative svoltesi in data .03 e 04 ottobre 2021;  

Visto l’articolo 46 del citato D.Lgs. n. 267/2000 che, al comma 2, prevede che il Sindaco nomini i componenti 

della giunta, tra cui il Vicesindaco, e ne dia comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alla 

elezione; 

Preso atto della comunicazione del Sindaco in ordine alla nomina della Giunta, come dal prospetto riportato 

nella parte dispositiva del presente atto e come riferito dal Sindaco nell’intervento allegato; 

Il cons. Cipollini  Daniele formula i complimenti al Consiglio e ai cittadini che si sono espressi con il loro voto. 

Ringrazia i candidati che lo hanno sostenuto nella competizione elettorale. Dal momento che il Sindaco ha 

esposto in questa sede le linee programmatiche di mandato, chiede che vengano riproposte in successiva 

seduta con inserimento espresso nell’o.d.g.. Ringrazia il pubblico presente alla seduta di insediamento e 

comunica il proprio nominativo in qualità di Capogruppo della lista “Cambiamo passo-Cipollini Sindaco”. 

Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Vista la L. 7 aprile 2014, n. 56; 

PRENDE ATTO 

della composizione della Giunta comunale, come dal prospetto che segue, in relazione ai provvedimenti di 

nomina allegati alla presente deliberazione: 

N.D. Cognome e nome Carica Attribuzioni 
Consiglier

e 
comunale 

Esterno 

1 Gaggioli Elena Vicesindaco Scuola – attività produttive  X 

2 Savigni Nicolò Assessore Turismo – Sport  X 

3 Della Torre Enrico Assessore 
Promozione e Sviluppo del 
Territorio – Mobilità 

X  

4 Antonelli Emanuela Assessore Affari Generali – Famiglia X  

 
Infine, in relazione all’urgenza, con voti unanimi favorevoli resi in forma palese e verificati con l’assistenza 

dei Consiglieri Scrutatori; 

DELIBERA 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 



Copia Conforme

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Giuseppe Nanni F.to Dott.ssa Piera Nasci

*********************************************************************************************************

F.to IL SEGRETARIO COMUNALELì, 20/11/2021

F.to Dott.ssa Piera Nasci

La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on-line per quindici giorni 

consecutivi dal 20/11/2021 al 05/12/2021.

*********************************************************************************************************

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Piera Nasci

Lì, 20/11/2021

*********************************************************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

b) essendo decorsi 10 gg. della data di inizio della pubblicazione senza che siano pervenute 

richieste di invio al controllo (art. 134 comma 3° T.U.E.L.).

a) essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 4° comma 4° T.U.E.L. ).

Alto Reno Terme, lì _________________ IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Piera Nasci

Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 23/10/2021

   

X



COMUNE DI ALTO RENO TERME
Città Metropolitana di Bologna

PROPOSTA DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA E VICE SINDACO - COMUNICAZIONE AL 
CONSIGLIO COMUNALE.

Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, con riferimento alla proposta di 
deliberazione di cui all'oggetto, si esprime:

 PARERE FAVOREVOLE SULLA REGOLARITA' TECNICA

 

ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO

F.to dott.ssa Piera Nasci

Lì, 18.10.2021




















